
 
 

      
  

 

Ripartizione Affari Istituzionali, Didattica e Risorse Umane 
 
U.P.T.A.D. 
 
 IL RESPONSABILE DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE 
 
 
VISTO    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24; 
 
VISTO    il Decreto del Responsabile n.68 del 23.08.2023, con il quale è stata indetta 

la selezione pubblica per il reclutamento di n. 1 ricercatore universitario, 
con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, per la durata di 
anni tre, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a), della Legge n. 240/2010, 
per lo svolgimento di attività di ricerca e di didattica, di didattica integrativa 
e di servizio agli studenti presso la Scuola Superiore Meridionale, 
finanziato a valere sul Fondo per la promozione e lo sviluppo delle 
politiche del 
Programma Nazionale per la Ricerca di cui al DM MUR n. 1056 del 
05/09/2022 (CUP F63C22000660001) nell’ambito della tematica del PNR 
n. 5.1.3 “Biotecnologie” e in particolare dell’Articolazione 1. “Oncologia” 
all’interno del SC 06A2 (SSD MED/04); 

 
VISTO  l’avviso relativo alla suddetta selezione, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale–4a Serie Speciale –Concorsi ed Esami - n. 64 del 25.08.2023 e su 
piattaforma Mur avviso N. 111940 con data scadenza del 02/10/2023; 

 
VISTO  il Decreto del Responsabile n.110 del 17.10.2023, pubblicato sull’Albo 

ufficiale on-line della Scuola Superiore Meridionale, con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice per la suddetta procedura; 

 
VISTI     i verbali redatti dalla commissione giudicatrice; 
 
ACCERTATA   la regolarità degli atti della procedura di cui trattasi; 
 

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice preposta alla selezione pubblica, per il 
reclutamento di n. 1 ricercatore universitario, con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, 
per la durata di anni tre, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a), della Legge n. 240/2010, per lo svolgimento 
di attività di ricerca e di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti presso la Scuola 
Superiore Meridionale, finanziato a valere sul Fondo per la promozione e lo sviluppo delle politiche del 
Programma Nazionale per la Ricerca di cui al DM MUR n. 1056 del 05/09/2022 (CUP 
F63C22000660001) nell’ambito della tematica del PNR n. 5.1.3 “Biotecnologie” e in particolare 
dell’Articolazione 1. “Oncologia” all’interno del SC 06A2 (SSD MED/04). 

Scuola Superiore Meridionale - Decreto del Responsabile della Scuola n.133 del 06-12-2023



La graduatoria generale di merito è la seguente: 
 

 
 
NUMERO ID 

 
TOTALE 
PUNTI/100 

 
1377232 

 
87,7 

 
1406363 

 
80,7 

  
Pertanto, è dichiarato vincitore della presente selezione pubblica il dott.: 
 
 
 

NUMERO ID 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

 
TOTALE 
PUNTI/100 

 
1377232 

 
CORTELLINO 

 
SALVATORE 

 
87,7 

 
La procedura di reclutamento del predetto dott. Cortellino Salvatore è a valere sul finanziamento di cui 
al DM MUR n. 1056/2022 
 
 

 
 

                          Il Responsabile  
                          della Scuola Superiore Meridionale 

                            Prof. Arturo De Vivo 
                                      firmato digitalmente 

 
Ripartizione Affari Istituzionali, Didattica e Risorse 
Umane 
il Dirigente dott.ssa Francesca D’Oriano f.to 
Unità organizzativa: UPTAD 
Funzionario addetto dott.ssa Angela Iervolino 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario anno 2023 

 BUDGET 
 Tipo scrittura  

n. Vincolo n. Impegno Importo 
Codice Conto Descrizione Conto Progetto 

  0,00    

 Note: 
- € 51.084,53 (anno 2024) a valere sul finanziamento DM 1056 del 2022; 
- € 51.084.53 (anno 2025) di cui 29.799,31 a valere sul finanziamento DM 1056 del 2022 e 

21.285,22 a valere sul budget della Scuola Superiore Meridionale; 
- € 51.084,53 (anno 2026) a valere sul budget della Scuola Superiore Meridionale. 

Oltre l’importo di € 4.000 annuo assegnato a ciascun ricercatore per le attività di ricerca. 
 

 


